
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor ekonomický 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Informace 
 

č.  29/2017/20/OEKO 

 
 

 

 
 

Aktualizace MP/23/OEKO Účetní závěrka příspěvkových organizací  

za rok 2017, změna č. 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    Ing. Ladislav Staněk 

                                                                                     vedoucí odboru ekonomického 

                      

 

 

 

 

 

Určeno pro: Obce (pozice zřizovatel), příspěvkové organizace zřizované územními 

samosprávnými celky na území Jihočeského kraje a příspěvkové organizace 

zřizované Jihočeským krajem 

 

 

 

 

České Budějovice, 24. listopadu 2017 



Aktualizace metodického pokynu MP/23/OEKO Účetní závěrka příspěvkových 

organizací za rok 2017 s platností od 1. 12. 2017 

 

Ekonomický odbor Krajského úřadu - Jihočeského kraje aktualizoval MP/23/OEKO Účetní 

závěrka příspěvkových organizací za rok 2017 s platností od 1. 12. 2017. 

 

Cílem aktualizace tohoto metodického pokynu je zejména upřesnění metodiky v rámci 

vybraných účetních případů spojených s účetní závěrkou za rok 2017. Metodický pokyn 

obsahuje i doporučené kontrolní postupy k účetní závěrce za rok 2017 tak, aby bylo 

zabezpečeno správné vyplnění a předání výkazů na Krajský úřad - Jihočeského kraje  

a do Centrálního systému účetních informací státu.  

 

Upozorňujeme, že účet 338 - Důchodové spoření obsahoval částky pohledávek/závazků 

z titulu důchodového spoření podle zákona upravujícího pojistné na důchodové spoření. 

Zákon č. 376/2015 Sb., o ukončení důchodového spoření, však druhý pilíř definitivně zrušil, 

a proto by PO neměla vykazovat na tomto účtu jakýkoliv zůstatek. 

 

Zároveň bychom chtěli připomenout, že termíny a způsoby předkládání výkazů na KÚ JčK 

a do CSÚIS za období 12/2017 jsou nově stanoveny v MP/27/OEKO Pravidla 

pro předkládání účetních výkazů a účetních záznamů příspěvkovými organizacemi v roce 

2017 - změna č. 13. 

 

Zároveň je však nutné upozornit, že v tomto metodickém pokynu nejsou a nemohou být 

řešeny všechny kontrolní postupy, které lze v praxi využít a účetní případy související 

s účetní závěrkou, které mohou v praxi nastat.  

 

MP/23/OEKO je zveřejněn na webových stránkách kraje:  

http://www.kraj-jihocesky.cz/2382/metodicka_pomoc.htm 

 

 

http://www.kraj-jihocesky.cz/2382/metodicka_pomoc.htm

